Edicao: 533 - Data: 22/12/2025

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 10501/2025-SDC- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS.
CONTRATADO: PNEUMAX LTDA, CNPJ nº 09.215.807/0001-16 FUNDAMENTAÇÃO:
PARÁGRAFO ÚNICO: CLÁUSULA OITAVA, PARÁGRAFO ÚNICO, DO CONTRATO PRIMITIVO
C/C PARÁGRAFO 1º DO ART. 57 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES. OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE, PARA O
FORNECIMENTO, DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEUS, ALINHAMENTO E
BALACEAMENTO E DESCARTE FINAL DOS PNEUS INSERVIVEIS, DE FORMA
AMBIENTALMENTE LEGAL  E SUSTENTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS - PB, POR 247 (duzentos e quarenta e sete ) dias. A
PARTIR DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025. DATA DA ASSINATURA: 22 DE DEZEMBRO DE 2025.

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 1 de 1